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Deres ref: 14/7082-NNO        Dato: 22. januar 2015 

Høringsuttalelse – forslag til endringer i politiloven og ekomloven – mobilregulerte 
soner mv. 

Vi viser til brev av 4. desember 2014 vedr. forslag til endringer i politi- og ekomloven. 
  
Dommerforeningen er ikke gjort til høringsinstans. Med bakgrunn i det, og at høringsfristen er svært 
kort, ønsker Dommerforeningen kort å formidle sin bekymring for at inngripende tvangsmidler kan 
bli innført uten at de underlegges domstolskontroll. 
  
Domstolskontroll med den utøvende makt er et grunnleggende konstitusjonelt prinsipp som utkastet 
legger opp til å fravike. Det er i seg selv helt ekstraordinært. Vi oppfatter ikke at dette er godt 
begrunnet. Det forsterker bekymringen at det gjelder bruk av inngripende og kontroversielle 
virkemidler som de utøvende myndigheter kan gjennomføre etter til dels skjønnsmessige kriterier. Vi 
oppfatter behovet for domstolskontroll med den utøvende myndighet som opplagt, også i de tilfeller 
lovforslaget gjelder. At det unntaksvis kan gjelde alvorlige hastesituasjoner – hvor rettens avgjørelse 
ikke lar seg innhente i forkant – er ikke spesielt. Vi viser som eksempel til at kommunikasjonskontroll i 
gitte situasjoner kan besluttes av politiet forutsatt etterfølgende kontroll ved domstolene. Dette bør 
etter vår oppfatning være et minstekrav for å ivareta hensynet til borgernes rettssikkerhet og 
maktfordelingsprinsippet mellom statsmaktene. Etter vår oppfatning er det klart at kontrollorganer 
som KK-utvalget og EOS-utvalget ikke kan erstatte uavhengig domstolskontroll. 
  
Dommerforeningen anmoder departementet om å revurdere forslaget med hensyn til disse 
grunnleggende betraktningene knyttet til rettsstatens konstitusjonelle system og rettssikkerhet. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

 
Ingjerd Thune 
styrets leder 
 
Den norske Dommerforening/styreleder, sorenskriver Ingjerd Thune, Gjøvik tingrett, Postboks 69, 2801 Gjøvik, telefon 61020200, mobil 
90601170, ingjerd.thune@domstol.no 
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